COMUNE DI RAGUSA
N334

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 2_3_! ng o5

Oggetto: Atto di citazione per risarcimento danni avanti Gudice di Pace di Ragusa. Sig.ra Di
M / Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.

L'anno duemila Wazt{ ' Il giorno f.?/hiﬁe ) alle ore 12, by

del mese di Zﬂ P& ) nei Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
adunanze, in seguitdad invito di convocazione, si @ riunita la Giunta Municipale con llintervento dei Signori:
Presiede !a seduta il Sindaco A4h j &OAZ'BO ﬂ re %
Sono presenti i signori Assessori: S -
Presenti Assenti
1} geom. Massimo lannucci
4‘ 1
2) arch, Stefania Campo .
) p o

3) dr. Stefano Martorana Lo
4) rag. Salvatore Corallo }/( .
5) dr. Salvatore Martorana N

S
6) dr. Antonio Zanotto /{{ '

Assiste il Segretario Generala dott, VI{—O M'lfo’ll'ﬁ fo-ﬂyma/

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti é legale, dichiara aperta la seduta e invila i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. G040$ /Awocatura del 2007 .15
-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive madifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, 1° comma della L..R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Citazione avanti Giudice di Pace di Ragusa



Letto, approvato e sottoscritto.

LR

< = —————

L SSORE ANZIANO IL SEGRETAF
("\

Y , . \m/
Il sottoscritto messo comunale altesta che copia della prasente deliberazione & stata alfi€8a allAlbo Pratorio il

74 LUG, 2015 finoal {18 AGD 208  per quindici giorni consecutivi.

R Ragusa, i 74 146, 2015 i IL MESSO COMUNALE - -

Certificato di immediata esecutivita della delibera
( ) Certificoghe la deliberazione & stata dichiarata immediataments esecutiva ai sensi del 2° Co
dell'Art.12 della-L.R. n.44/91.
( ) Certifico che \a*ck eliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva-4f sensi
del’Art.16 della L.R. n44/91.
Ragusa, I N ARIO GENERALE

() Certifico che, contestualmente all'affisgione all'Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell!Art.15 della LB 44/91.

() Certifico che entro dieci giorni dall'affissione.all’Albg.&/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dsli'atto deliberativo, ai sensi dei commi ° dell'Art. 15 della L.R. 44/11, cosl come sostituito con
I'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, li IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale a

1a che copia della presente delib&azione & nmasta aﬁls a fédf\lams
Pretorio di questo Comune pepquindici giomi consecutivi dal £\
sénza opposizione/con oppdsizions

Ragusa, I} %sso COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazione

Vista l'altest ione del messo comurﬂa Lqﬁmlzﬁoi che la presente deliberazione, & stata affissa all'Albo
Pretorio djquesto Comune il giorno d & rimasta affissa per quindici giorni consecuti

14 WG, 1315 senza 9pposizione/con oppasizione
/ Ragusa, i IL. SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazicne

WLCertifico che la deliberazione & divenula esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazions,

Ragusa, i iL SEGRETARIO GENERALE

gEETE A oy —-\q

i3
Par Copia conform=
A e ILBEG: = 7ARI0 GENER:
2{; L'.J'J. il
Ragusa, il ... . e L

i - et




Parte integrante & sostanziala alla h
Delibera di C unta Municipale

v 334 23 LU6. 2015

[Protn. 5040 S /Avvocatura del 20.07.S
i LT OUTU Y TAVVEC YA
Avvocatura Comunale

. ]

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Atto di citazione per risarcimento danni avanti Gudice di Pace di Ragusa,
Sig.raD M / Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.

Il sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con atto di citazione notificato a questo Ente in data ofto
luglio 2015, pr. .. ___, la signora D M , rappresentata e difesa dall’avy.
Francesca Croce, ha citato il Comune di Ragusa a comparire avanti il Giudice di Pace
di Ragusa all’'udienza dell’'uno ottobre 2013, per essere risarcita dei danni materiali
subiti dalla propria autovettura a causa di un sinistro occorso in data sedici dicembre
2014. Sostiene I"attrice che “verso le ore 17,40, mentre transitava a bordo della propria
autovettura lungo la S.P. Ragusa-Marina di Ragusa, giunta al km. 14,200,
improvvisamente, veniva urtata da due cani, che provenendo dalla banchina laterale
destra rispetto alla direzione percorsa dalla attrice, si immettevano nella corsia di
marcia della stessa andando ad urtare il veicolo e SJacendolo sbandare™;,

CHE i danni lamentati e di cui si chiede il risarcimento ammontano ad €,
2.775,60;

CHE con raccomandata A/R del 19.01.2015 I'attrice avanzava richiesta di
risarcimento danni al proprietario del cane di taglia piccola, ed al Comune di Ragusa per
il cane di taglia grande non identificato;

CHE Vr’istante chiede al Giudice di Pace adito di accertare la responsabilitd del
Comune di Ragusa nel prodursi dell’evento dannoso e per I’effetto condannare lo stesso
al risarcimento in favore dell’attrice dei danni occorsi alla propria autovettura a seguito
dell’incidente de quo, con liquidazione delle spese e dei compensi;



VISTI gli atti d’ufficio;

LETTA la citazione e ritenuto che il Comune ha interesse a costituirsi in
giudizio, occorre resistere autorizzando il Sindaco pro tempore a stare in giudizio, per
tutelare le ragioni dell’Ente;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;
VISTO i’art. 12, comma 1, della L.R. n.44/91;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. per i motivi indicati in proposta autorizzare il Sindaco pro tempore
a resistere nel giudizio avanti il Giudice di Pace di Ragusa
promosso dalla signora D M con citazione

notificata in data otto luglio 2015;

2. di affidare la difesa degli interessi dell’ente all’avv. Silvia Tea

Calandra Mancuso;

3. ['eventuale spesa di onorario per I’avvocato interno sarld impegnata

nell’apposito capitolo 1040.3 “indennita di avvocatura”.



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresi, che la deliberazione:

Flcomporta

T non comporta

Ritlessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrinjonio dell'Ente.
/

Ragusa, .0 4} . Le)$ Il Pirigent

Parere di Regolarita Contabile v/

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.

Prenotazione di impegno n. CAP.

Ragusa, /7 AR . le&rs Il Dirige }i‘z ervizio Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevaole in ordine alla fegittirmita.

Ragusa, ? JLUG. 2015

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

[ ] Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

Ragusa,

Il Respansabile del Progedimento Il Dirig del 1 Settore
' i Canzofieri Dott. Frandesco Lumiera
Vist&

\-‘f@sessore al ramo

(]
N

Avv, Silvia;Tlea

\/

/\}\’j

/




